



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

**PESQUISA MERCADOLÓGICA PARA AQUISIÇÃO PARA MATERIAL DE USO E  
CONSUMO**

EMPRESA: Demétrio Dias Vilar e Cia Ltda

CNPJ: 08.000.085/0001-10

DATA: 18/04/21

ASSINATURA E CARIMBO: \_\_\_\_\_

**08.000.085/0001-10**  
Demétrio Dias Vilar & Cia LTDA  
Rua Tomaz de Araújo, 84  
CEP: 59370-000  
Acari-RN

Site Oficial: <http://www.acari.m leg.br>

E-mail: [atendimento@cma.m.gov.br](mailto:atendimento@cma.m.gov.br)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Item	PRODUTO	Quant.	Valor Unit.	Total
01	AÇUCAR 1KG	200	2,99	598,00
02	ADOÇANTE DIET	10	2,24	22,40
03	ÁGUA SANITÁRIA 1L	100	1,69	169,00
04	ÁLCOOL 1L 70%	30	7,79	233,70
05	ÁLCOOL GEL 70%	50	7,88	394,00
06	AMACIANTE 1L	10	2,99	29,90
07	BATERIA PARA MICROFONE 9V	100	12,40	1.240,00
08	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML	20	8,50	170,00
09	BOLACHA VARIADAS	250	2,99	747,50
10	CAFÉ 250G	200	3,99	798,00
11	CHÁ DE BOLDO (SACHÊ)	30	0,90	27,00

Site Oficial: <http://www.acari.rn.leg.br>

E-mail: [atendimento@cma.rn.gov.br](mailto:atendimento@cma.rn.gov.br)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

12	CHÁ DE CAMOMILA (SACHÊ)	30	0,90	27,00
13	CHÁ DE CIDREIRA (SACHÊ)	30	0,90	27,00
14	COPO DESCARTÁVEL 150ML	100	3,99	399,00
15	COPO DESCARTÁVEL 180ML	80	4,50	360,00
16	COPO DESCARTÁVEL 300ML	50	5,99	299,50
17	COPO DESCARTÁVEL 50ML	45	1,68	75,60
18	DESINFETANTE DE PINHO 1L	90	5,99	539,10
19	DETERGENTE 2L	35	4,55	159,25
20	ESCOVA DE BANHEIRO	10	6,99	69,90
21	ESPONJA DE AÇO	20	0,99	19,80
22	ESPONJA DE NYLON COM 4	30	2,99	89,70
23	FILTRO DE PAPEL	45	3,30	148,50
24	FLANELA	15	1,60	24,00
25	GUARDANAPO	60	1,49	89,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

26	ISQUEIRO	10	3,99	39,90
27	LEITE	100	6,80	680,00
28	LIMPA PISO PORCELANATO 750ML	60	3,58	214,80
29	LIMPA CERAMICA E REJUNTES	20	6,50	130,00
30	LIMPA VIDRO 500ML	60	5,60	336,00
31	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	65	3,30	214,50
32	MULTINSÉTICIDA 200G	20	8,99	179,80
33	MARGARINA 500G	30	4,88	146,40
34	NAFITALINA	25	1,39	34,75
35	ÓLEO DE PEROBA 100G	15	6,25	93,75
36	PALITO DE DENTE	30	0,50	15,00
37	PANO DE PISO	20	2,99	59,80
38	PANO DE PRATO	20	2,60	52,00
39	PANO MULTIUSO	20	5,25	105,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

40	PANO PARA ESTOPA COM 3	20	8,99	179,80
41	PAR DE LIXO	10	4,99	49,90
42	PAPEL HIGIÊNICO	140	4,99	698,60
43	PAPEL TOALHA	200	3,99	798,00
44	PASTILHA SANITÁRIA	200	1,99	398,00
45	PILHAS AA	85	1,00	85,00
46	PILHAS AAA	85	1,35	114,75
47	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	8	1,55	12,40
48	RODO	8	3,99	31,92
49	SABÃO EM BARRAS COM 5	15	5,99	89,85
50	SABÃO EM PÓ 500G	30	1,65	49,50
51	SABONETE LIQUÍDO 1L	20	11,99	239,80
52	SACO PARA LIXO 15L PACOTE COM 20	70	1,99	139,30
53	SACO PARA LIXO 30L PACOTE COM 10	70	1,99	139,30



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

54	SACO PARA LIXO 50L PACOTÊ COM 10	70	2,20	154,00
55	SACO PARA LIXO 100L PACOTE COM 5	70	2,20	154,00
56	VASSOURA DE AGAVE	20	3,50	70,00
57	VASSOURA DE NYLON	10	5,99	59,90
58	VASSOURA DE PALHA	12	2,25	27,00
59	ÁGUA MINERAL 20L	300	5,80	1.740,00
60	PRÊNDEDOR DE ROUPA PACOTÊ COM 10	10	1,39	139,00
61	CORDÃO DE NYLON PARA VARAL	10	1,99	19,90
62	ESCOVINHA PARA LAVAR ROUPA	10	2,99	29,90
63	BALDE 12L	10	9,90	99,00
64	AVENTAL	3	3,50	10,50
65	PRATOS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 10	100	0,99	99,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>14.687,27</b>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

**PESQUISA MERCADOLÓGICA PARA AQUISIÇÃO PARA MATERIAL DE USO E  
CONSUMO**

EMPRESA: Medeiros e Lima

CNPJ: 70.313.697/0001-36

DATA: 19/09/2021

ASSINATURA E CARIMBO:

**70.313.697/0001-36**

**MEDEIROS & LIMA LTDA - ME**

Rua Cel. Silveira de Albuquerque, 100 - Acari

CEP 59370-000

Acari, RN  
E-mail: [atendimento@cma.ra.gov.br](mailto:atendimento@cma.ra.gov.br)

Site Oficial: <http://www.acari.rn.leg.br>



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Item	PRODUTO	Quant.	Valor Unit.	Total
01	AÇUCAR 1KG	200	2,91	582,00
02	ADOÇANTE DIET	10	2,20	22,00
03	ÁGUA SANITÁRIA 1L	100	1,65	165,00
04	ÁLCOOL 1L 70%	30	7,70	231,00
05	ÁLCOOL GEL 70%	50	7,75	387,50
06	AMACIANTE 1L	10	6,10	61,00
07	BATERIA PARA MICROFONE 9V	100	12,10	1.210,00
08	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML	20	8,30	166,00
09	BOLACHA VARIADAS	250	2,48	620,00
10	CAFÉ 250G	200	3,97	794,00
11	CHÁ DE BOLDO (SACHÊ)	30	0,87	26,10





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

12	CHÁ DE CAMOMILA (SACHÊ)	30	0,87	26,10
13	CHÁ DE CIDREIRA (SACHÊ)	30	0,87	26,10
14	COPO DESCARTÁVEL 150ML	100	2,89	289,00
15	COPO DESCARTÁVEL 180ML	80	4,45	356,00
16	COPO DESCARTÁVEL 300ML	50	5,75	287,50
17	COPO DESCARTÁVEL 50ML	45	1,65	74,25
18	DÉSINFETANTE DE PINHO 1L	90	5,79	521,10
19	DETERGENTE 2L	35	4,49	157,15
20	ESCOVA DE BANHEIRO	10	5,45	54,50
21	ESPONJA DE AÇO	20	0,91	18,20
22	ESPONJA DE NYLON COM 4	30	2,89	86,70
23	FILTRO DE PAPEL	45	2,79	125,55
24	FLANELA	15	2,75	41,25
25	GUARDANAPO	60	1,10	66,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

26	ISQUEIRO	10	3.79	37.90
27	LEITE	100	5.39	539.00
28	LIMPA PISO PORCELANATO 750ML	60	3.45	207.00
29	LIMPA CERAMICA E REJUNTES	20	6.30	126.00
30	LIMPA VIDRO 500ML	60	5.50	330.00
31	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	65	3.25	211.25
32	MULTINSETICIDA 200G	20	4.45	89.00
33	MARGARINA 500G	30	4.30	129.00
34	NAFITALINA	25	1.20	30.00
35	ÓLEO DE PEROBA 100G	15	6.21	93.15
36	PALITO DE DENTE	30	0.45	13.50
37	PANO DE PISO	20	2.79	55.80
38	PANO DE PRATO	20	2.20	44.00
39	PANO MULTIUSO	20	5.10	102.00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

40	PANO PARA ESTOPA COM 3	20	8.10	162.00
41	PAR DE LIXO	10	4.79	47.90
42	PAPEL HIGIÊNICO	140	3.31	463.40
43	PAPEL TOALHA	200	3.79	758,00
44	PASTILHA SANITÁRIA	200	1.89	378,00
45	PILHAS AA	85	0,80	68,00
46	PILHAS AAA	85	1,30	110,50
47	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	8	1.51	12.08
48	RODO	8	3.89	31.12
49	SABÃO EM BARRAS COM 5	15	5.79	86.85
50	SABÃO EM PÓ 500G	30	1.60	48,00
51	SABONETE LIQUÍDO 1L	20	11.20	224,00
52	SACO PARA LIXO 15L PACOTE COM 20	70	1.85	129.50
53	SACO PARA LIXO 30L PACOTE COM 10	70	1.85	129,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"  
CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

54	SACO PARA LIXO 50L PACOTE COM 10	70	2.10	147.00
55	SACO PARA LIXO 100L PACOTE COM 5	70	2.10	147.00
56	VASSOURA DE AGAVE	20	3.10	62.00
57	VASSOURA DE NYLON	10	4.50	45.00
58	VASSOURA DE PALHA	12	2.10	25,20
59	ÁGUA MINERAL 20L	300	5.50	1650,00
60	PRENDEDOR DE ROUPA PACOTE COM 10	10	1.29	12.90
61	CORDÃO DE NYLON PARA VARAL	10	1.10	11.00
62	ESCOVINHA PARA LAVAR ROUPA	10	2.10	21.00
63	BALDE 12L	10	8.10	81.00
64	AVENTAL	3	3,20	9.60
65	PRATOS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 10	100	0,70	70,00
<b>VALOR TOTAL:</b>			<b>R\$ 13.332.15</b>	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

**PESQUISA MERCADOLÓGICA PARA AQUISIÇÃO PARA MATERIAL DE USO E  
CONSUMO**

EMPRESA: FC Supermercados LTDA

CNPJ: 030344460002-06

DATA: 29/01/2021

ASSINATURA E CARIMBO: \_\_\_\_\_

03.034.446/0002-06  
Cleidva de Araújo Azevêdo Mascena  
Rua Major Hektêncio de Brito, 145  
Centro - CEP 59370-000  
Acari - RN

Site Oficial: <http://www.acari.rn.leg.br>

E-mail: [atendimento@cma.rn.gov.br](mailto:atendimento@cma.rn.gov.br)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Item	PRODUTO	Quant.	Valor Unit.	Total
01	AÇUCAR 1KG	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
02	ADOÇANTE DIET	10	R\$ 5,49	R\$ 54,90
03	ÁGUA SANITÁRIA 1L	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
04	ÁLCOOL 1L 70%	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
05	ÁLCOOL GEL 70%	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
06	AMACIANTE 1L	10	R\$ 9,35	R\$ 93,50
07	BATERIA PARA MICROFONE 9V	100	15,49	1549,00
08	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
09	BOLACHA VARIADAS	250	R\$ 2,49	R\$ 622,50
10	CAFÉ 250G	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
11	CHÁ DE BOLDÔ (SACHÊ)	30	R\$ 1,15	34,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

12	CHÁ DE CAMOMILA (SACHÊ)	30	1,15	34,50
13	CHÁ DE CIDREIRA (SACHÊ)	30	1,15	34,50
14	COPO DESCARTÁVEL 150ML	100	2,99	299,00
15	COPO DESCARTÁVEL 180ML	80	4,89	391,20
16	COPO DESCARTÁVEL 300ML	50	5,79	289,50
17	COPO DESCARTÁVEL 50ML	45	1,99	89,55
18	DESINFETANTE DE PINHO 1L	90	6,99	629,10
19	DETERGENTE 2L	35	5,19	181,65
20	ESCOVA DE BANHEIRO	10	5,49	54,90
21	ESPONJA DE AÇO	20	1,25	25,00
22	ESPONJA DE NYLON COM 4	30	8,99	269,70
23	FILTRO DE PAPEL	45	2,89	130,05
24	FLANELA	15	2,99	44,85
25	GUARDANAPO	60	1,35	81,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

26	ISQUEIRO	10	4,49	44,90
27	LEITE	100	5,49	549,00
28	LIMPA PISO PORCELANATO 750ML	60	7,99	479,40
29	LIMPA CERAMICA E REJUNTES	20	7,19	143,80
30	LIMPA VIDRO 500ML	60	8,39	503,40
31	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	65	3,79	246,35
32	MULTINSÉTICIDA 200G	20	4,49	89,80
33	MARGARINA 500G	30	4,49	89,80
34	NAFITALINA	25	1,49	37,25
35	ÓLEO DE PEROBA 100G	15	6,99	104,85
36	PALITO DE DENTE	30	0,85	25,50
37	PANO DE PISO	20	5,50	110,00
38	PANO DE PRATO	20	2,25	45,00
39	PANO MULTIUSO	20	7,49	149,80





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

40	PANO PARA ESTOPA COM 3	20	8,19	163,80
41	PAR DE LIXO	10	7,99	79,90
42	PAPEL HIGIÊNICO	140	3,35	469,00
43	PAPEL TOALHA	200	4,49	898,00
44	PASTILHA SANITÁRIA	200	2,69	538,00
45	PILHAS AA	85	4,49	381,65
46	PILHAS AAA	85	4,99	424,15
47	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	8	1,69	13,52
48	RODO	8	6,49	51,92
49	SABÃO EM BARRAS COM 5	15	8,25	123,75
50	SABÃO EM PÓ 500G	30	1,95	58,50
51	SABONETE LIQUÍDO 1L	20	14,49	289,80
52	SACO PARA LIXO 15L PACOTE COM 20	70	2,79	195,30
53	SACO PARA LIXO 30L PACOTE COM 10	70	2,79	195,30



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI**

Palácio "Vereador José Sueco de Medeiros"

CNPJ 08.539.439/0001-07

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

54	SACO PARA LIXO 50L PACOTE COM 10	70	3,19	223,30
55	SACO PARA LIXO 100L PACOTE COM 5	70	3,19	223,30
56	VASSOURA DE AGAVE	20	3,99	79,80
57	VASSOURA DE NYLON	10	11,99	119,90
58	VASSOURA DE PALHA	12	2,80	33,60
59	ÁGUA MINERAL 20L	300	7,00	2100,00
60	PRENDEDOR DE ROUPA PACOTE COM 10	10	13,50	135,00
61	CORDÃO DE NYLON PARA VARAL	10	1,99	19,90
62	ESCOVINHA PARA LAVAR ROUPA	10	5,49	54,90
63	BALDE 12L	10	9,99	99,90
64	AVENTAL	3	4,99	14,97
65	PRATOS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 10	100	1,89	189,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 17158,91</b>